[image: image1.jpg]

Глава муниципального образования

«Восточное сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2012г                                    №  166
п.Восточный

О внесении изменений в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» № 158 от 25.10.2011 года «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Дополнительные  меры социальной поддержки населения  муниципального образования «Восточное сельское поселение»,  находящихся в трудной жизненной ситуации
 на 2012-2014 годы»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 03.08.2012 г. № 125 «О внесении изменений в постановления главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 15.12.2008 года № 29 «Об утверждении положения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности реализации в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение», руководствуясь статьёй 26 Устава муниципального образования «Восточное сельское поселение», в целях повышения уровня социальной защищенности населения муниципального образования «Восточное сельское поселение», нуждающегося в социальной поддержке,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Дополнительные  меры социальной поддержки населения муниципального образования «Восточное сельское поселение», находящихся в трудной жизненной ситуации на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением главы МО «Восточное сельское поселение» № 158 от 25.10.2011 года следующие изменения:

1.1. паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в новой редакции  (приложение №1).

1.2. статью 7  изложить в новой редакции (приложение №2).

1.3. перечень мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в новой редакции (приложение №3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» Патрушева В.Н.

Глава МО

«Восточное сельское поселение»                                       А.Н. Марущак
Приложение № 1

Паспорт
Муниципальной долгосрочной целевой программы
«Дополнительные  меры социальной поддержки населения муниципального образования  «Восточное сельское поселение», находящихся в трудной жизненной ситуации на 2012-2014 годы»

	Наименование муниципальной целевой

программы (далее

-программа)
	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Дополнительные  меры социальной поддержки населения муниципального образования  «Восточное сельское поселение», находящихся в трудной жизненной ситуации  на 2012-2014 годы»

	Нормативный акт, утверждающий программу
	Постановление главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» № 158 от 25.10.2011 г.

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»

	Исполнитель программы
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»

	Цель программы
	- Обеспечение прав граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, создание условий для поддержания их жизнеобеспечения;

-  Снижение социальной напряженности, вызванной низким уровнем доходов у граждан и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	Задачи программы
	- Координация усилий всех субъектов оказания помощи, в целях повышения эффективности социальной поддержки;

-гарантированное предоставление материальной помощи отдельным категориям граждан, которые в силу объективных причин находятся в особых обстоятельствах и не могут самостоятельно выйти на общественно приемлемый уровень.

	Сроки реализации программы
	2012-2014 годы

	Объем и источники финансирования программы
	Финансовое обеспечение программы предусмотрено за счет средств бюджета муниципального образования «Восточное сельское поселение» в размере – 47,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 1,0 тыс. рублей;

2013 год – 22,0 тыс. рублей;

2014 год – 24,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	В результате реализации мероприятий ожидается:

- совершенствование системы предоставления  адресной социальной помощи нуждающимся семьям и гражданам муниципального образования «Восточное сельское поселение»;

- улучшение материального положения и морального состояния отдельных категорий граждан

	Организация выполнения и контроль за выполнением программы, включая отчетный период, срок предоставления отчета выполнения программы
	Выполнение программы осуществляют:

1. Дума муниципального образования  «Восточное сельское поселение»

2. Администрация муниципального образования  «Восточное сельское поселение»

Контроль за выполнением программы осуществляет:

Администрация муниципального образования  «Восточное сельское поселение»

Приложение № 2

Статья 7. Финансовое обеспечение программы

	По источникам финансирования:
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	местный бюджет
	1,0
	22,0
	24,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

Приложение № 3

Статья 10. Перечень мероприятий программы
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
«Дополнительные  меры социальной поддержки населения муниципального образования  «Восточное сельское поселение», находящихся в трудной жизненной ситуации на 2012-2014 годы»
для финансирования из бюджета муниципального образования

«Восточное сельское поселение»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственные за исполнение мероприятие
	Наименование расходов (КБК расходов); основные виды товаров, работ, услуг, приобретение, выполнение или оказание которых необходимо для осуществления мероприятия
	Объем расходов на выполнение мероприятия, в тысячах рублей
	Результаты, достигаемые в ходе выполнения мероприятия

	Всего
	в т.ч. по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Оказание материальной помощи:
- выделение денежных средств гражданам из числа малоимущих и социально незащищенных категорий;
	2012-2014
	Администрация МО «Восточное сельское поселение»
	920, 1003, 7951400, 022, 262
	23

	11
	12
	Ослабление социальной напряженности в МО «Восточное сельское поселение»

	2
	- выделение денежных средств семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации.
	2012-2014
	Администрация МО «Восточное сельское поселение»
	901, 1003, 7951500, 022, 262
	24
	1
	11
	12
	Ослабление социальной напряженности в МО «Восточное сельское поселение»

	47,0
	1
	22
	24